

## **ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR – ETP**

### **1. INTRODUÇÃO**

O Estudo Técnico Preliminar - ETP - tem por objetivo identificar e analisar os cenários para atendimento da demanda que consta no Documento de Formalização de Demanda - DFD, bem como demonstrar a viabilidade técnica e econômica das soluções identificadas, fornecendo as informações necessárias para subsidiar o respectivo processo de contratação.

### **2. IDENTIFICAÇÃO DA DEMANDA**

Realização do evento denominado "Festival de Inverno 2024", ocorrendo nos dias 05, 06 e 07 de julho de 2024, no Município de Rancho Queimado.

### **3. NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO**

A realização do "Festival de Inverno 2024" é fundamental para promover o turismo local e regional, destacando-se como um evento municipal de destaque no início da temporada de inverno, que é o ponto forte turístico do município. Além disso, o festival visa promover a gastronomia e o artesanato local, proporcionando uma plataforma para os produtores e empreendedores locais exibirem e comercializarem seus produtos. Através de uma programação diversificada de shows, exposições e atividades culturais, o evento visa atrair visitantes de toda a região, contribuindo assim para o desenvolvimento econômico e social da comunidade.

### **4. ALINHAMENTO AO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL (PCA)**

Nos termos da regulamentação do Município, oriunda do Decreto nº 3068/2023, o Plano Anual de Contratações somente será elaborado no ano de 2025.

### **5. REQUISITOS TÉCNICOS DA CONTRATAÇÃO**

Para atender aos objetivos do Festival de Inverno 2024, é imprescindível contar com estrutura que inclua palco, sistema de sonorização e iluminação, medidas de segurança, instalações sanitárias, gerador de energia, serviços de limpeza e programação de shows.

A colocação de materiais e/ou instalação de aparelhos deverão seguir as indicações e procedimentos recomendados pelos fabricantes e pela ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas.

Responsável por atender todas as especificações técnicas e operacionais necessárias para garantir a eficácia e a segurança dos serviços.

O serviço de instalação da estrutura e entrega de materiais que a compõem deve ser finalizado em até 12 (doze) horas antecedentes ao evento.

### 5.1 Requisitos Internos: Especificação e requisitos técnicos:

Para correta execução do objeto devem ser observados os seguintes requisitos:

- a) A entrega dos itens, objeto da presente Licitação, deverá ser realizada em total conformidade com as especificações constantes no edital e nos anexos, dentro do prazo estipulado a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento.
- b) O fornecedor deverá fazer a troca do produto, caso não atender as especificações do Termo de Referência.

### 5.2 Requisitos Externos (legais):

- a) Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei de Licitações e Contratos Administrativos;
- b) Decreto Municipal nº 3068/2023, regulamenta a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, que dispõe sobre Licitações e Contratos Administrativos, no município de Rancho Queimado/SC e dá outras providências.
- c) Legislações e regulamentos relacionados ao objeto a ser contratado;

## 6. ESTIMATIVAS DAS QUANTIDADES

Item	Especificação	Valor máximo aceitável (R\$)
1	<p>Palco móvel 10x8 m com 1,5 m de altura do chão, com treliça para suporte de iluminação e som, escada lateral e forração em preto nas laterais.</p> <p>Serviços de Sonorização, imagem e Iluminação durante todo o evento, compreendendo:</p> <p><b>Sistema de sonorização</b> – 08 caixas de som modelo LS AUDIO 210Y; 08 caixas de som modelo LS AUDIO 218; 04 amplificadores LS AUDIO; 01 processador de áudio LS AUDIO; 01 multicabo de 48 canais 50m; 01 console digital YAMAHA LS9 32 canais; 01 main power trifásico de 125 A de entrada por conector e saídas de 32 A com disjuntores de saída, instrumentos de medição, transformador com capacidade de 6.000 W e sistema de aterramento.</p> <p><b>Sistema monitor</b> – 01 console digital YAMAHA LS9 32 canais; 08 monitores QSC K12 com 1.000 W rms e resposta de frequência de 100 Hz – 20 KHz; 02 sub para bateria QSC KW18 com resposta de frequência de 30 Hz – 250 Hz; 01 side fill duplo Stereo, com amplificadores e processador de áudio.</p> <p><b>Sistema back line</b> – 01 bateria mapex completa 7 peças (bumbo, caixa, tom 1, 2, 3, 4 e toda ferragem necessária); 01 cubo de guitarra Marschall valvulado com cabeçote de 120 W e caixa</p>	246.280,72

	<p>com 4 auto falantes de 12”; 01 cubo de guitarra Fender Twin; 01 cubo de baixo ampeg com cabeçote de 350 W com 01 caixa com auto falante de 18” e 01 caixa com 04 auto falantes de 10”; 12 direcbox ativo/passivo; 04 praticáveis de 2x1 e pés com altura de 40 cm; Pedestais e clamps necessários.</p> <p><b>Microfones</b> - 03 microfones shure sem fio GLXD4; 10 microfones shure SM58; 10 microfones shure SM57; 01 kit de microfones para bateria com 10 microfones; 80 cabos de microfones e instrumentos; 08 multivias de sinal com 12 vias; 20 pedestais para microfone.</p> <p><b>Serviço de iluminação cenográfica</b> - 01 grid de estrutura em alumínio Q30 linha pesada, 08x346 m com 3 linhas de travessas no fundo; 01 main power trifásico de 125 A de entrada por conector e saídas de 32 A com disjuntores de saída, instrumento de medição; 06 super strobo de LED; 20 canhão par LED 3W RGBWA; 16 moving head beam 200; 06 minibrutt com 04 lâmpadas; 02 máquinas de fazer fumaça com ventilador; 03 dimmer DMX 12 canais; 04 distribuidores de sinal; 01 mesa de iluminação m.a (command+fader wing);</p> <p><b>Painel de LED</b> – Painel de LED de 24 m² (configuração a ser definida e aprovada junto a Secretaria Municipal de Turismo e Cultura); Elaboração de vídeos e imagens personalizadas do evento.</p> <p>Operador de Som durante todos os dias do evento.</p>	
	<p>Equipe composta por no mínimo 30 (trinta) seguranças privados fazendo escala conforme necessidade do evento, devidamente trajados e identificados.</p>	
	<p>Carreta ou Container de Banheiros químicos com limpeza diária. Total de 10 (dez) unidades, sendo 5 (cinco) masculinos e 5 (cinco) femininos, com fornecimento de materiais (papel higiênico, sabonete, desinfetante...).</p>	
	<p>Pavilhão de treliça em alumínio medindo 10x60 metros com 5 (cinco) metros de altura</p>	
	<p>Locação de 4 (quatro) tendas 5x5 metros com laterais fechadas, confeccionadas em estrutura metálica com pé direito de 3,00 metros de altura. lona na cor branca</p>	
	<p>Locação de uma tenda 5x3 metros com laterais fechadas, confeccionadas em estrutura metálica com pé direito de 3,00 metros de altura. lona na cor branca</p>	
	<p>Gerador de energia 250kva em funcionamento durante todos os dias do evento, sempre que necessário (totalmente a cargo do licitante).</p>	
	<p>Serviço de limpeza completo, com fornecimento de todo o material necessário, para todas as áreas do festival, incluindo os banheiros da Secretaria de Turismo. Quantidade de no mínimo 12 pessoas por dia de evento.</p>	
	<p>Criação e impressão de 30.000 Folders de 15x21 cm, 4x4 cores, papel couchê 150g, conforme layout aprovado pela secretaria Municipal de Turismo e Cultura.</p>	

<p>Criação da identidade visual do evento, adaptação da logomarca e criação de todas as artes e designers necessários para o evento. Criações para formato impresso e digital.</p>	
<p>Serviço de Dj para os dias de evento.</p>	
<p>Criação do Spot oficial de 45 segundos</p>	
<p>Criação de 03 (três) vinhetas animadas para redes sociais</p>	
<p>Criação e impressão de 2.000 cartazes do evento, tamanho A2, Papel couchê 120g, 4x0 cores, aprovados previamente pela Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.</p>	
<p>Criação e impressão de 10 banners em lona 1,5x1 m, aprovados previamente pela Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.</p>	
<p>Contratação de 4 atrações para os dias 05 e 07 de julho, (uma do grupo de atrações 1, uma do grupo de atrações 2 e duas do grupo de atrações 3);  Contratação de 5 atrações para o dia 06 de julho, (uma do grupo de atrações 1, duas do grupo de atrações 2 e duas do grupo de atrações 3)  Sugestões pré aprovadas pela Prefeitura Municipal:  Grupo de atração 1 – Grupos gaúcho ou banda de renome nacional, como: Sorriso Lindo, Corpo e Alma, Rainha Musical, Baitaca, Tche Chaleira, Tche Barbaridade, JJSV ou Passarela.  Grupo de Atrações 2 - Banda baile alternativa ou banda sertaneja regional, como: Banda Cavalinho, Linos Band, Band Freakout, Os Montanari, Banda Kauana, Banda Herrschimitt, Banda Perola Negra e Musical San Francisco.  Grupo de Atrações 3 – Andrey Cristian e D’Madeira, Léo Schutz, Nino Schaidt, Djhow Reis, O Gu Paz Cantor e Elvis Staroscky.  Os shows terão horários definidos em conjunto com a Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.</p>	
<p>Portal para o evento em Q30, com medidas aproximadamente 8m de comprimento x 5m de altura.</p>	
<p>Cobertura de foto e vídeo full time para todo o evento, com criação de no mínimo 10 (dez) vídeos para o evento.</p>	
<p>Montagem de camarins para as atrações, seguindo todas as necessidades</p>	
<p>Confecção e impressão de 20 adesivos com tamanhos aproximados de 30x40cm</p>	
<p>80 (oitenta) jogos de mesas de plástico com 04 (quatro) cadeiras cada.</p>	
<p>Decoração para o evento contendo 30 plantas de aproximadamente 2m de altura com cachepôs sendo 15 bougainvilles e 15 raphis.</p>	
<p>Confecção de 100 (cem) convites personalizados para autoridades e 500 (quinhentos) convites personalizados para a terceira idade.</p>	
<p>Montagem de estrutura de aproximadamente 200m<sup>2</sup> para restaurante, contendo 2(duas) tendas 10x10, 200m<sup>2</sup> de piso de deck e ou forração em carpê, cortinado completo em toda tenda com veludo verde plissado, 02 (dois) lustres grandes de cristal</p>	

	com tamanho mínimo de 2m de altura, montagem de no mínimo 120 (cento e vinte) lugares com mesas e cadeiras estofadas, decoração completa para as mesas com arranjos florais, sendo estes revisados todos os dias, 80 (oitenta) cilindros de vidros com velas para decoração, fachada com plotagem e espaço instagramavel para visitantes fazerem fotos.	
	locação de 560m <sup>2</sup> de piso tablado com 20 cm de altura. Para instalação na rua em frente à Prefeitura Municipal. incluso montagem e desmontagem.	
	Equipe composta por no mínimo 8 (oito) brigadistas fazendo escala conforme necessidade do evento, devidamente trajados e identificados.	

## 7. LEVANTAMENTO DE MERCADO

Licitar Digital:: Município de São Bonifácio - Unidade Única Página 1 de 3

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de Pregão nº 2/2024, Processo Administrativo nº 14/2024, após análise, conferência e deliberação, resolve HOMOLOGAR o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PROMOTORA DE EVENTOS PARA OPERACIONALIZAR A FESTA REGIONAL DO PÃO DE MILHO, ATRAVÉS DE PREGÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS A SER REALIZADA ENTRE OS DIAS 27 A 28/04/2024 NO MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO.

#### Resumo

Fornecedor Estimado Homologado Diferença

LOC TENDAS LTDA - 49.319.018/0001-40 contato@loctendas.com - (48) 98838-2108  
161.933,32 161.670,00 263,32

Proveito (0,16% )

Totais 161.933,32 161.670,00 263,32 Proveito (0,16% )

#### Detalhes

Laurino Peters na condição de Autoridade Competente Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: LOC TENDAS LTDA - CPF/CNPJ: 49.319.018/0001-40

Lote 1 Data/Hora da Homologação - 23/04/2024 18:45:10

Lote 1

Descrição Item Quantidade Medida Unitário Sub Total

 Palco ( 1 )

PALCO MÓVEL 8X6 METROS COM 1 METRO DE ALTURA DO CHÃO COM TRELIÇA PARA SUPORTE DA ILUMINAÇÃO E SOM, ESCADA LATERAL E FORRAÇÃO EM PRETO NAS

LATERAIS E COM CARPET, E UM PORTAL DE TRELIÇA DE 4X6 COM 3 METROS DE ALTURA

2,00 SERV 3.550,00 7.100,00

---

 Som ( 1 )

SISTEMA DE SONORIZAÇÃO: ? 08 (OITO) CAIXAS DE SOM LINE." 08 (OITO) CAIXAS DE SOM GRAVE. ? 04 (QUATRO) AMPLIFICADORES. ? 01 (UM) PROCESSADOR DE ÁUDIO. ? 01 (UM) MULTICABO DE 48 CANAIS 50 M. ? 01 (UM) CONSOLE DIGITAL 32 CANAIS. ? 01 (UM) MAIN POWER TRIFÁSICO DE 125 A DE ENTRADA POR CONECTOR E SAÍDA DE 32 A COM DISJUNTORES DE SAÍDA. ? INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO. ? TRANSFORMADOR COM CAPACIDADE DE 6.000 W E SISTEMA DE ATERRAMENTO. SISTEMA MONITOR: ? 08 MONITORES. ? 02 SUB PARA BATERIA COM AMPLIFICADORES E PROCESSADOR DE ÁUDIO. SISTEMA BACKLINE: ? 01 (UMA) BATERIA COMPLETA 7 PEÇAS (BUMBO, CAIXA TON 1,2,3,4 E TODA FERRAGEM NECESSÁRIA).. ? 01 (UM) CUBO DE GUITARRA E CAIXA COM 4 AUTOFALANTES DE 12". ? 01 (UM) CUBO DE GUITARRA. ? 01 (UM) CUBO DE BAIXO COM CABEÇOTE DE COM ? 01 (UMA) CAIXA COM AUTOFALANTE DE 18". ? 01 (UMA) CAIXA COM 04 AUTOFALANTE DE 10". ? 12 (DOZE) DIRECTBOX ATIVO/PASSIVO. ? 04 (QUATRO) PRATICÁVEIS DE 2X1 E PÉS COM ALTURA DE 40 CM PEDESTAIS E MESA DE ILUMINAÇÃO M.A. (COMMAND+FADER WING), INCLUIR 12 MICROFONES OVER COM PEDESTAL PARA APRESENTAÇÃO DE CORAL, COM TECNICO DE SOM E LUZ E PAGAMENTO DO ECAD INCLUSO DJ PARA INTERVALO DAS BANDAS INÍCIO E FIM. (PARA TAIS SERVIÇOS DEVE SER FORNECIDO ART- ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA).CLAMPS NECESSÁRIOS. MICROFONES: ? 03 MICROFONES SEM FIO. ? 10 MICROFONES COM FIO. ? 01 KIT DE MICROFONES PARA BATERIA. ? 80 CABOS DE MICROFONE E INSTRUMENTOS. ? 08 MULTIVIAS DE SINAL COM 12 VIAS. ? 20 PEDESTAIS PARA MICROFONES. SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO CENOGRÁFICA: ? 01 GRID DE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO Q30LINHA PESADA COM 3 LINHAS DE TRAVESSA AO FUNDO. ? 01 MAIN POWER TRIFÁSICO DE 125 A DE ENTRADA POR CONECTOR E SAÍDAS DE 32 A COM DISJUNTORES DE SAÍDA, INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO: ? 06 SUPER STROBO DE LED. ? 12 CANHÃO PAR LED. ? 08 MOVING HEAD BEAM 9R. ? 02 MINIBRUTT COM 04 LÂMPADA. ? MÁQUINA DE FUMAÇA COM VENTILADOR. ? 03 DIMMER DMX 12 CANAIS ? 04 DISTRIBUIDORAS DE SINAL ? 01

2,00 SERV 7.060,00 14.120,00

---

 Painel de Led ( 1 )

PAINEL DE LED DE 4X2: ELABORAÇÃO DE VÍDEOS E IMAGENS PERSONALIZADAS DO EVENTO, C/ OPERADOR DURANTE TODOS OS DIAS DO EVENTO.

1,00 SERV 5.730,00 5.730,00

---

 EQUIPE DE SEGURANÇA PRIVADA ( 1 ), COM UNIFORME E RÁDIOS, COM REGISTRO NA POLICIA FEDERAL COM UMA CARGA DE 10 HORAS CADA.

10,00 SERV 340,00 3.400,00

<https://touros.rn.gov.br/extrato-da-arp-no-224-2023-pregao-eletronico-no-51-2023/>

GERADOR ( 1 )

**DIÁRIO OFICIAL**

**EXTRATO DA ARP Nº 224/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2023.**



27/12/2023 Publicado às 09:48



**Diário Oficial**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS  
WWW.TOUROS.RN.GOV.BR

**EXTRATO DA ARP Nº 224/2023. PREGÃO  
ELETRÔNICO Nº 51/2023.**

13	0027545 – GERADOR GRANDE 180 KVA: LOCAÇÃO DE UM (1) GRUPO GERADOR DE ENERGIA EM CONTAINER ACÚSTICO SILENCIADO PARLATA AUTOMÁTICA OU MANUAL COM POTÊNCIA DE 180 KVA 380/220V FREQUÊNCIA DE 60 Hz, ROTAÇÃO DE 1800 RPM, EQUIPAMENTO COM MOTOR A DIESEL, TURBINADO, CABOS ELÉTRICOS E AC COM CHAVE DE LIGAÇÃO/REVERSÃO ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS SEM REGULADOR DE VELOCIDADE ELETRÔNICO.	STEMAC	Diária	20,00	2.499,000	49.980,00
----	--	--------	--------	-------	-----------	-----------

<https://diariomunicipal.sc.gov.br/atos/5926233>

 SOM ( 2 )

<b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO</b>  CNPJ: 01.612.812/0001-50 RUA VERÔNICA SCHEID,1008 C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 17/2024 - DL</b>
	Processo Administrativo: 61/2024 Processo de Licitação: 61/2024 Data do Processo: 25/04/2024

Folha: 1/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 61/2024
- b) Licitação Nr.: 17/2024-DL
- c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
- d) Data Homologação: 02/05/2024
- e) Data da Adjuicação: 02/05/2024 Sequência: 1
- f) Objeto da Licitação

O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM DA ESTRUTURA, ALÉM DA INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, TESTE PRÉVIOS E ACOMPANHAMENTO DURANTE O EVENTO A REALIZAR-SE NOS DIAS 18, 19 E 20 DE JULHO DURANTE AS COMEMORAÇÕES ANIVERSÁRIAS AOS 29 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICO ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO E PARA EVENTOS MUNICIPAIS QUE ACONTECERÃO NO DECORRER DO EXERCÍCIO, EM DATAS A SEREM DEFINIDAS CONFORME AGENDA MUNICIPAL.

**ILGA MULLER SAVI (5662)**

1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO ALEM DE INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, TESTES PRÉVIOS E ACOMPANHAMENTO DURANTE O EVENTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM A REALIZAR-SE NO PAVILHÃO COMUNITARIO/ CENTRO PARA O DIA 18, 19 E 20 DE JULHO DE 2024 SENDO NO MÍNIMO 16 LINES COMPOSTA POR FALANTE 12 DE 750W E 2 DRIVETI CADA CAIXA, E 8 GRAVES DUPLO DE 2.400W CADA, 2 MESA DE SOM X32 DIGITAIS, MULTICABO 36 VIAS, COMUNICAÇÃO DE PALCO E MONITOR, SISTEMA DE 4 RETORNOS DE PALCO, CUBO DE GUITARRA E CUBO DE BAIXO, CORPO DE BATERIA, AMPLIFICADORES E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS, SIDE DE PALCO COMPOSTO POR SISTEMA SLIM LER DE 1000W CADA, ILUMINAÇÃO COMPOSTA POR NO MÍNIMO 18 MOV BEAM 9R, 16 PAR LED, 8 COB. 8 STROBO DE 1000W RGBW 16 CANAIS, 2 BRUTE 4 LÂMPADAS LED DE 400W, MESA DE ILUMINAÇÃO GRAND MA2 HORSE, 2 MAQUINA DE FUMAÇA DMX DE 3000W, 8 STROBO DE 1500 WRGBW 16 CANAIS; 1 PAINÉL DE LED MEDINDO 6X3 METROS COM ESTRUTURA EM TRELIÇA SUSPENSAS COM 4 LINHAS, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE P3,97 ESISTEMA DE PROCESSAMENTO, NOTEBOOK COM COM PROCESSADOR I9 OU EQUIVALENTE, ARTES E LOGOMARCAS DO EVENTO PARA RODAR, MAIN POWER ESTABILIZADO COM 2 FAZES E NEUTRO, SPLITER DMX PARA ILUMINAÇÃO, 6 PRATICAVEIS COM ALTURA AJUSTAVEL, ART DA ESTRUTURA E DO SOM; ATENDIMENTO PARA O SHOW DO ROGERIO MAGRÃO E BANDA, MUSICAL INTEGRAÇÃO, BANDA OPUS DAY, PADRE EZEQUIEL DALPOZO - Marca: imavi	SER	1	-	16.000,00
---	---	-----	---	---	-----------

<https://www.jaguariuna.sp.gov.br/portais/licitacoes/wp-content/uploads/2023/12/ARP-028-2024-MARCIO-LUIZ-BORGES.pdf>

<https://www.jaguariuna.sp.gov.br/portais/licitacoes/wp-content/uploads/2023/12/Reabertura-Edital-PE-143-2023-Registro-de-pre%C3%A7os-de-ilumina%C3%A7%C3%A3o-sonoriza%C3%A7%C3%A3o.pdf>

 PALCO (2)



## Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP: 13.910-027  
Fone: (19) 3867 9825 / 9757 / 9792 / 9801 / 9707 / 9780  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2024 PARA REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, LOCAÇÃO DE PALCO, GERADOR, PAINEL DE LED, SISTEMA DE MICROFONAÇÃO E DE DISCOTECAGEM, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM.

Procedimento Licitatório nº 598/2023  
Pregão Eletrônico nº 143/2023

Lote 03	Descrição	Quantidade	Especificação
3.1	PALCO PEQUENO PORTE COBERTURA 8X6	1ª UNIDADE LOCAÇÃO 19	<p><b>Palco de Pequeno porte, Lote 3, contendo:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Palco com estrutura metálica com 08 (oito) m de frente x 06 (seis) m de profundidade, podendo suas dimensões variarem em até 3m para mais ou para menos, desde que mantida a metragem mínima de 48m<sup>2</sup>;</li> <li>• Pé direito mínimo de 8,00 (oito) m;</li> <li>• Com cobertura, fechamento nas laterais e no fundo, acima do palco, com altura regulável, em lona preta dupla face e tratamento anti-chama;</li> <li>• Fechamento tipo saia em toda a extensão das laterais, na frente e no fundo, em lona preta dupla face com tratamento anti-chama;</li> <li>• A estrutura do palco deverá aceitar uma carga mínima de 200 kg/m<sup>2</sup>, devendo, antes da liberação para uso, ser submetida a ensaio através da colocação de sacos de areia em pontos determinados pela Secretaria de Turismo e Cultura Secretaria de Juventude, Esportes e Lazer, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de Gabinete.</li> </ul>

			<ul style="list-style-type: none"> <li>• 02 (duas) escadas de acesso com 1,30 (um e trinta) m de largura, degraus suaves, piso em madeira antiderrapante, corrimão com resistência lateral de 90 kgf/m;</li> <li>• 01 (uma) House de monitor medindo 4 (quatro) m x 3 (três) m;</li> <li>• Piso em compensado naval de 25 (vinte e cinco) mm, com altura regulável de 1,5 (um e meio) m a 3 (três) m do chão, conforme solicitação da organização do evento, sendo que a empresa deverá atender prontamente este pedido, quando lhe for solicitado;</li> <li>• Sistema fly com 10 (dez) m de altura.</li> <li>• O piso deverá ser entregue limpo, nivelado, em bom estado de conservação, sem irregularidades (saliências, depressões, buracos ou vãos);</li> <li>• O piso deverá possuir capacidade de sustentação de no mínimo 450 Kgf/m<sup>2</sup> conforme Normas da ABNT.</li> <li>• Cada unidade de locação corresponderá a um período de 24 (vinte e quatro) horas, em qualquer horário e dia da semana, inclusive feriados e dias consecutivos.</li> <li>• Os dias de montagem para cada um dos eventos não serão computados para fins de locação.</li> </ul>
--	--	--	--

**LOTE 03 - PALCO DE PEQUENO PORTE**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
3.1	LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE COM COBERTURA 8X6, 1ª DIÁRIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL	19	R\$ 3.933,33	R\$ 74.733,27

 SOM (3)

## LOTE 08 – Sistema de sonorização de grande porte – Ampla Participação

Lote 08	Descrição	Quantidade	Especificação
8.1	SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE	1ª UNIDADE LOCAÇÃO 12	<p><b>Sistema de sonorização de grande porte, Lote 8, contendo:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 1 (um) Sistema de PA, contendo Line Array, Flying, com Subwoofers, compatível com ambiente aberto, ao ar livre, com capacidade de 30.000 pessoas, Média 98, Picos 118 dB SPL "A", de 40 a 18 kHz, cobertura horizontal de 90 graus com resposta de fase 750hz 16khz +- 30 graus Baixa THD, na House Mix, que deverá estar posicionada a, no mínimo 20 (vinte) e no máximo 30 (trinta) metros do Palco e centralizado em relação ao mesmo.</li> <li>• Os Subwoofers deverão estar posicionados nas laterais e não no centro; modelos referenciais: V-DOSC, DAS, NEXO GEO-T, Meyer Sound Milo, Norton ou similar;</li> </ul> <p>Neste sistema deverá ainda, conter:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 4 (quatro) caixas 1 (um) alto falante de 12 (doze) e 1 Driver para FrontFill;</li> <li>• 2 (dois) torres de Delay, Line Array + Sub, Flying dispostas a 50 (cinquenta) metros do PA</li> </ul> <p>Software para controle de amplificação individual de cada unidade, controle de volume, delay e rendimento;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Sistema de hardware com 8 entradas e 16 saídas para gerenciamento do sistema com conversores de 24 bits – 96 khz;</li> </ul> <p>• 1 (um) Sistema de amplificação, contendo:</p> <p>amplificadores projetados para trabalhar em 2 (dois) ohms em qualquer faixa de audiofrequência, com sistema de proteção incluindo Auto-Ramp, altas temperaturas, tensão DC na saída, curto circuito ou sobrecarga na saída, antialiasing e limiters, montados obrigatoriamente em classe AB, ou superior;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 1 (um) console mixer de controle com pré-amplificadores destacados "stage rack", podendo, estes serem alocados no palco com comunicação via coaxial ou fibra ótica;</li> <li>• A console deverá ainda, seguir as seguintes especificações:</li> <li>• 48 (quarenta e oito) pré-amplificadores de entrada;</li> <li>• 24 (vinte e quatro) pré-amplificadores de saída;</li> <li>• no mínimo 34 (trinta e quatro) "faders" na superfície de controle;</li> <li>• Plataforma de controle que deverá necessariamente possuir a facilidade de adição de "plug-ins", com sistema de gravação multicanal modelos referenciais: Digidesign Profile, Yamaha PM5DRH, Digidesign D-Show ou similar;</li> <li>• Tablet ou notebook com software para operacionalização da console;</li> <li>• 3 (três) processadores stereo, com ajuste de delay por banda modelos referenciais: BSS Omnidrive, XTA, DBX ou similar;</li> <li>• 1 (um) compact disc player modelo profissional;</li> <li>• 1 (um) clearcom headset + power supply + belt-pack;</li> <li>• Iluminação apropriada para mesa.</li> <li>• 1 (um) Sistema de Monitor, composto por 4 (cinco) sistemas de fone sem fio com antena e amplificação de sinal (booster) modelos referenciais: SHURE PSM 1000, SENHEISER serie G3</li> </ul>

Página 27 de 91

### LOTE 08 - SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
8.1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE, 1ª DIÁRIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL	102	R\$ 4.800,00	R\$ 489.600,00



( 1 )

## LOTE 15 – Sistema de iluminação complementar - Exclusivo ME/EPP

Lote 15	Descrição	Quantidade	Especificação
15.1	ILUMINAÇÃO COMPLEMENTAL TIPO 2	1ª UNIDADE LOCAÇÃO 28	<p>Sistema de iluminação complementar – Tipo 2, Lote 15, contendo:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 70 (setenta) refletores PAR LED RGBW com no mínimo 18 (dezoito) LEDs de 15w e 25 graus de ângulo de abertura, com cabos e conexões;</li> <li>• 01 (uma) máquina de fumaça com controle remoto e DMX com líquido, cabeamento e acessórios; <ul style="list-style-type: none"> <li>• Este equipamento deverá ser entregue e instalado pelo fornecedor, no local onde as Secretarias de Prefeitura do Município de Jaguariúna determinar;</li> <li>• Poderá ser solicitado 04 (quatro) torres de box truss com até 03 (três) metros de altura para fixação dos itens já inclusos no serviço;</li> </ul> </li> <li>• Os equipamentos deverão vir acompanhado com todo o cabeamento necessário, além de mesa controladora de 48 (quarenta e oito) vias digital, para seu manuseio.</li> <li>• Cada unidade de locação corresponderá a um período de 24 (vinte e quatro) horas, em qualquer horário e dia da semana, inclusive feriados e dias consecutivos;</li> <li>• Os dias de montagem para cada um dos eventos não serão computados para fins de locação.</li> </ul>

### LOTE 15 - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE – TIPO 1

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
15.1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE TIPO 1, 1ª DIÁRIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL	13	R\$ 8.000,00	R\$ 104.000,00

 PAINEL DE LED ( 1 )

**LOTE 02 – Painel de LED - Ampla Participação**

Lote 02	Descrição	Quantidade	Especificação
2.1	PAINEL DE LED	1ª UNIDADE LOCAÇÃO 21	<p><b>Sistema de Painel de LED – LOTE 2, contendo:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Os painéis de LED deverão possuir, no mínimo, as seguintes especificações:</li> <li>• Medidas: 10 (dez) metros de largura x 5 (cinco) metros de altura;</li> <li>• Definição mínima entre 06 (seis) mm e 04 (quatro) mm;</li> <li>• Configuração mínima de pixel: 1R, 1G, 1B;</li> <li>• Brilho: 8.000cd/m<sup>2</sup>;</li> <li>• Ângulo de visualização horizontal: 110°;</li> <li>• Ângulo de visualização vertical: 60°;</li> <li>• Densidade de pixels: 8.789p/m<sup>2</sup>;</li> <li>• Resolução física mínima de: 64 (sessenta e quatro) x 48 (quarenta e oito) px;</li> <li>• Distância de visão: a partir de 08 (oito) m;</li> <li>• O painel deverá possuir suporte à geração de imagens, com entradas específicas para os formatos: VGA, NTSC, PAL, SECAM, DVI, Vídeo composto, HDMI, permitindo veiculação de textos, gráficos, fotos, sinalização, vinhetas, replay ou qualquer outra reprodução de vídeo, bem como aos principais softwares de reprodução como: Windows Média Player e Windows Média Player Classic - home cinema.</li> </ul> <p>Deverão ser disponibilizados os seguintes itens para a prestação de serviços:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 01 (uma) controladora;</li> <li>• 01 (um) aparelho de DVD e Blu-ray;</li> <li>• 01 (um) notebook ou computador de alta capacidade de reprodução de vídeos que atendam aos formatos: MP4, MOV, AVI, MPEG, MPEG2;</li> <li>• 01 (uma) mesa de corte (Switcher), 01 (um) codificador de Sinal;</li> <li>• 02 (dois) monitores para pré-visualização do conteúdo;</li> <li>• Cabos e conexões para ligação do conjunto;</li> <li>• Passa cabos emborrachados para cobrir todos os cabos que estiverem no chão.</li> <li>• Deverá ser disponibilizado 01 (um) técnico responsável para acompanhar a montagem, evento e desmontagem do equipamento.</li> <li>• A empresa deverá disponibilizar durante o evento 01 (um) operador da mesa de corte.</li> <li>• Cada unidade de locação corresponderá a um período de 24 (vinte e quatro) horas, em qualquer horário e dia da semana, inclusive feriados e dias consecutivos.</li> <li>• Os dias de montagem para cada um dos eventos não serão computados como unidade de locação.</li> </ul>

LOTE 02 - PAINEL DE LED				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
2.1	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED, 1ª DIÁRIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL.	21	R\$ 6.633,33	R\$ 139.299,93

[https://cacador.sc.gov.br/uploads/sites/319/2023/06/2448045\\_PROC\\_N\\_28\\_2022\\_PR\\_09\\_2022\\_CONTRATAÇÃO\\_DE\\_EMPRESA\\_ESPECIALIZADA\\_EM\\_SEGURANÇA\\_PRIVADA.pdf](https://cacador.sc.gov.br/uploads/sites/319/2023/06/2448045_PROC_N_28_2022_PR_09_2022_CONTRATAÇÃO_DE_EMPRESA_ESPECIALIZADA_EM_SEGURANÇA_PRIVADA.pdf)

 SEGURANÇAS ( 2 )

**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 028/2022**  
**PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2022**

**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA**  
**EM SEGURANÇA PRIVADA.**

ITEM	DESCRIÇÃO/TURNO <sup>(1)</sup>	QUANTIDADE DE HORAS	TOTAL (R\$)
a	b	c	d
1	Serviço de Segurança Especializada para Eventos	5.000	250.000,00

<https://www.saojosedabarra.mg.gov.br/editais/1cdffc9faec40ef28fab94c065ce43d.pdf>

🚦 SEGURANÇAS ( 3 )



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA BARRA**  
**Estado de Minas Gerais**  
**CNPJ: 01.616.458/0001-32**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º. 148/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO N.º. 155/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 039/2023**

Item	Quantidade	Unidade	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
01	150	Diária de 12 horas	Serviços de segurança desarmada.	R\$ 178,00	R\$ 26.700,00

[https://www.bc.sc.gov.br/arquivos/licitacao/not\\_482871442.pdf](https://www.bc.sc.gov.br/arquivos/licitacao/not_482871442.pdf)

🚦 PAINEL DE LED (2)



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ  
SECRETARIA DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016 - FUMTUR

<u>Item</u>	<u>Material/Serviço</u>	<u>Unid. medida</u>	<u>Qtd licitada</u>	<u>Valor unitário (R\$)</u>	<u>Valor total (R\$)</u>
1	111242 - PAINEL DE LED PARA O CARNAVAL - 4 DIAS (8 UNIDADES) CONFORME DESCRIÇÃO EM ANEXO.	M <sup>2</sup>	386	455,00	175.630,00
<b>Total Geral</b>					<b>175.630,00</b>

<https://itaguai.rj.gov.br/atas/ata-133-c294f650bdf1199f5d0823328a7a7137.pdf>

✚ PAINEL DE LED ( 3 )



Estado do Rio de Janeiro  
Prefeitura Municipal de Itaguai  
Secretaria de Licitações e Contratos

Processo 5585/2023  
Folhas: \_\_\_\_\_

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 133/2023

**FORNECEDOR: EFATÁ COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	<b>PAINÉIS DE LED OUTDOOR:</b> Painel de led p5 outdoor, processadora RGB Link, sending card MCTRL 660nova Star, input entrada de vídeo digital-analógico de 5 canais: 1 HDMI, 1 VGA, 1 DVI, 1 Av, 1 USB. Com equipe técnica, cabeamento e ilha de edição. (Supervisor, VJ, Técnico e Montador). Estrutura em treliça boxtruss P30, insumos e talhas para içamento/funcionamento do painel. Notebook com placa de vídeo gtx 1050 ou superior e com software Resolume licenciado.	DIÁRIA/M <sup>2</sup>	1500	R\$ 564,63	R\$ 846.945,00

<https://portel.pa.gov.br/wp-content/uploads/2023/07/ATA-DE-REGISTRO-DE-PREÇOS-019.2023.pdf>

✚ ILUMINAÇÃO ( 3 )



<http://www.instagram.com/prefeituraportel>  
Av. Duque de Caxias, 803-Centro, Portel/PA,  
68480-000  
(91) 3784-1760  
ascom@portel.pa.gov.br  
<http://www.portel.pa.gov.br/>

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**  
Comissão Permanente de Licitação - CPL



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0019/2023-SRP**

**PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 0019/2023**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03006002/23**

		LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE COM MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA ATENDER SHOWS NACIONAIS	N/CONTÉ M	UNIDA DE		RS	Rubrica
1	Tipo I - até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE			4	6.900,00	RS 27.600,00	

**✚ PALCO ( 3 )**

		LOCAÇÃO DE PALCO DUAS ÁGUAS - 14 X 12 MTS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM - COTA PRINCIPAL	N/CONTÉ M	UNIDA DE		RS	
4	Tipo II - Cota de 83,34% - Mercado Geral			5	14.000,00	RS 70.000,00	

[https://www.marilia.sp.gov.br/editais/ata\\_05030457.pdf](https://www.marilia.sp.gov.br/editais/ata_05030457.pdf)

**✚ GERADOR ( 2 )**



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
Nº 00093/2023 (SRP)

**Item: 2 - Grupo 1**

**Descrição:** Locação Gerador Elétrico

**Descrição Complementar:** LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA PARA OPERAÇÃO EM REGIMECONTÍNUO COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 260KVA

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 15

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 7.500,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %

**Aceito para:** STAR GREEN GERADORES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5.671,5000 e a quantidade de 15 UNIDADE .**



# Município de Nova Laranjeiras

Estado do Paraná  
CNPJ: 95.587.648/0001-12  
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000  
Fone: (42) 3637-1148

## ANEXO II

Município de Nova Laranjeiras - Paraná

Licitação Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2022-PMNL

Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de geradores de energia elétrica, para atender a demanda na realização dos eventos promovidos pelo município.

Lote: 1 - Lote 001

Item	Cód	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço	Preço total
1	13970	<p>GERADOR DE ENERGIA 250 KVA TRIFASICO diesel montado, alternador painel de controle e carenagem/container de isolamento acustico, regulador automatico de tensao e frequencia; chave de distribuicao de força trifasica, fase terra e neutro, nas tensoes nominais de 127v, 220 v e 380v- 60 hz, painel de controle com facil visualização dos camandos(voltímetro, amperímetro, frequencímetro, termómetro, contador de horas e etc)nos momentos de checagem pela produção e/ou fiscalização., blindagem de ruido de ate 70 decibéis na distancia de 4 metros; controle de nivel de emissao de poluentes, o equipamento devera estar dentro dos padroes de poluição estabelecidos pelos orgaos competentes.</p> <p>ACESSORIOS:</p> <p>- O gerador devera incluir- 50 metros de cabo antichamas para cada fase e para cada neutro, sendo a bitola minima de 95 mm², com pontas devidamente demarcadas e terminais compatíveis com o equipamento. Os cabos nao deverao ter emendas ou remendos e devem estar em bom estado de conservação-</p> <p>- Caixa intermediaria para acoplamento aos equipamentos a serem energizados, com barramentos para conexoes e tampa protetora. a caixa intermediaria devera possuir tomadas padrao ABNT, para rapida instalação de equipamentos- Extintor de incendio e demais materiais de segurança exigidos pela legislacao.</p> <p>EQUIPE</p> <p>- A contratada devera manter proximo a cada</p>	10,00	UN	3.275,00	32.750,00

[https://ecrie.com.br/sistema/conteudos/arquivo/a\\_133\\_0\\_1\\_05102023161205.pdf](https://ecrie.com.br/sistema/conteudos/arquivo/a_133_0_1_05102023161205.pdf)

LIMPEZA ( 1 )



**Prefeitura do Município de Itatiba – Secretaria de Finanças**  
**Departamento de Suprimentos**  
Avenida Luciano Consoline, 600 – Jd De Lucca, Itatiba/SP – CEP. 13253-205  
CNPJ: 50.122.571/0001-77 – Tel.: (11) 3183-0655  
Email: [licitacoes@licitacoes.itatiba.sp.gov.br](mailto:licitacoes@licitacoes.itatiba.sp.gov.br) – Site: <http://www.itatiba.sp.gov.br>

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 153 / 2023  
PREGÃO ELETRÔNICO 92 / 2023  
Processo: 10764/2023

Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total
1	2.03.22.0040.0	UN		2.000	R\$ 141,00	R\$ 282.000,00

Componentes de equipe de apoio para organização, observação, informação e direcionamento de público, carga e descarga de materiais, montagem e desmontagem de pequenas estruturas, trabalhos de limpeza do recinto onde se realizam os eventos.

[https://www.saomanuel.sp.gov.br/editais/homologacao\\_29074400.pdf](https://www.saomanuel.sp.gov.br/editais/homologacao_29074400.pdf)

 BANHEIROS QUIMICOS ( 1 )



PREF.MUN.DE SAO MANUEL

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

UASG 987103 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MANUEL

PREGÃO 90002/2024

### **Item 4 - Locação Guarita / Cabine Sanitária**

Locação de banheiro container com iluminação, dividido em duas partes sendo: Uma feminina e uma masculina. A parte feminina deve ser composta de 06 cabines com vasos sanitários com descarga e pia para lavagem das mãos que atenda todas as cabines. A parte masculina deve ser composta de 06 cabines com vasos sanitários com descarga e pia para lavagem das mãos que atenda todas as cabines. Total de cabines no container: 06 cabines femininas e 06 cabines masculinas. A cabine deverá conter os acessórios: Dispenser de papel toalha, Dispenser para sabonete spray Dispenser de papel higiênico Espelho.

Quantidade:	10	Valor estimado:	R\$ 6.265,0000
Unidade de fornecimento:	UNIDADE	Situação:	Adjudicado e Homologado

Adjudicado e Homologado por CPF \*\*\*.305.\*\*\*.6 - THIAGO HENRIQUE DONINI para BOSS BAURU LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 00.635.970/0001-63, melhor lance: R\$ 6.000,0000

[https://ecrie.com.br/Sistema/Conteudos/Licitacoes/licitacao\\_17012024152012.pdf](https://ecrie.com.br/Sistema/Conteudos/Licitacoes/licitacao_17012024152012.pdf)

 BANHEIROS QUIMICOS ( 2 )



## **Prefeitura Municipal de Pedreira - SP**

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36  
IE: ISENTO  
PRAÇA EPITACIO PESSOA,3 – CEP 13920-000  
**FONE (19) 3893-3522**

### **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Pelo presente, HOMOLOGO o julgamento do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 83/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2023, para CONTRATAÇÃO(ÕES) DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, EXECUÇÃO, OPERAÇÃO, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE BANHEIROS QUÍMICOS TIPO CONTAINER, BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, TENDAS, SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, GRADIL E PALCO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA PRIVADA SEM UTILIZAÇÃO DE ARMA DE FOGO PARA O CARNAVAL 2024, pelas pessoas jurídicas vencedoras do certame terem acordado o preço dentro do praticado no mercado.

1	921.001.150	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, EXECUÇÃO, OPERAÇÃO, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE 02 BANHEIROS QUÍMICOS DO TIPO CONTAINER, SENDO 01 MASCULINO E 01 FEMININO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	1	23.084,00	23.084,00
<b>Total do Proponente</b>						<b>23.084,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

"CARNAVAL 2024"

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO(ÕES) DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, EXECUÇÃO, OPERAÇÃO, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE BANHEIROS QUÍMICOS TIPO CONTAINER, BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, TENDAS, SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, GRADIL E PALCO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA PRIVADA SEM UTILIZAÇÃO DE ARMA DE FOGO PARA O CARNAVAL 2024.

**DATAS DO EVENTO:** Dias 10, 11, 12 e 13 de fevereiro de 2024

**HORÁRIO DO EVENTO:** Das 12:00hs às 02:00hs

**Período de montagem:** especificado por lote.

**LOCAL:** Praça Ângelo Ferrari – Centro, Pedreira/SP.

**LOTE 1 – SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, EXECUÇÃO, OPERAÇÃO, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE 02 BANHEIROS QUÍMICOS DO TIPO CONTAINER, SENDO 01 MASCULINO E 01 FEMININO.**

Sanitários Tipo Container, portáteis com ligação fácil para entrada de água e saída de dejetos na rede de esgoto. O container deve ter no mínimo 6 metros de comprimento por 2,30 metros de largura e 2,50 de altura e ser fabricado em chapa metálica com espessura mínima de 63 mm e possuir no mínimo **5 assentos em cabines individuais** com portas com dispositivo de trinco com trava interna com indicação de Livre/Ocupado, suporte para papel higiênico, suporte com gel bactericida e apoio para objetos e **2 mictórios**, bem como no mínimo **3 pias com torneiras para higienização das mãos**, com piso antiderrapante e montado em cima de chapa com espessura mínima de 2,60 mm; pontos de ventilação; pontos de luz e energia 127/220w. O container deverá também ser identificado do lado de fora com a descrição **MASCULINO**, bem como **deverá ter uma pessoa responsável da empresa durante todo evento para higienização e limpeza do mesmo**, bem como manutenção de equipamento no local, tais como papel higiênico e itens de higiene.

Sanitários Tipo Container, portáteis com ligação fácil para entrada de água e saída de dejetos na rede de esgoto. O container deve ter no mínimo 6 metros de comprimento por 2,30 metros de largura e 2,50 de altura e ser fabricado em chapa metálica com espessura mínima de 63 mm e possuir no mínimo **6 assentos em cabines individuais** com portas com dispositivo de trinco com trava interna com indicação de Livre/Ocupado, suporte para papel higiênico, suporte com gel bactericida e apoio para objetos, bem como no mínimo **3 pias com torneiras para higienização das mãos**, com piso antiderrapante e montado em cima de chapa com espessura mínima de 2,60 mm; pontos de ventilação; pontos de luz e energia 127/220w. O container deverá também ser identificado do lado de fora com a descrição **FEMININO**, bem como **deverá ter uma pessoa responsável da empresa durante todo evento para higienização e limpeza do mesmo**, bem como manutenção de equipamento no local, tais como, papel higiênico e itens de higiene.

<https://www.cajati.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/87cd3d0b898c08d26e29120b24a3550d.pdf>

 **BANHEIROS QUIMICOS ( 3 )**



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI**

*Estado de São Paulo*

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

**Divisão de Licitações e Contratos**

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO  
COM LOTES RESERVADOS PARA ME/EPP (LOTES 01 e 02)  
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 080/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 680/2023 1DOC**

**MUNICÍPIO DE CAJATI - SP**

**OBJETO:** Contratação de empresa para locação de banheiros químicos e banheiros contêineres para uso em eventos do Município de Cajati - SP, de acordo com as especificações do Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços).

**TIPO DE JULGAMENTO:** MENOR PREÇO POR LOTE

**DATA DE ABERTURA:** 23/08/2023

**HORÁRIO DA DISPUTA:** 09:00 HORAS

**ENDEREÇO ELETRÔNICO DA DISPUTA:** [www.bllcompras.org.br](http://www.bllcompras.org.br).

LOTE 03	<b>BANHEIRO CONTÊNER MASCULINO MODELO EVENTOS</b> , contendo: 06 vasos sanitários em cabines separadas com porta papel higiênico, e vaso sanitário com acento plástico, 04 pias com torneiras e 02 mictórios comunitários. Iluminação com disjuntor; Sistema de saída de esgoto para interligar na rede pública; Sistema de água potável para interligar na rede pública; Com acesso para cadeirante; Instalação e remoção por conta do contratado. A instalação da rede de esgoto, água e elétrica será feita pela Prefeitura.					
	9	30	Locação	Banheiro contêner masculino modelo eventos por 1 dia	R\$ 11.175,000	R\$ 335.250,00
	10	30	Locação	Banheiro contêner masculino modelo eventos por 2 dias consecutivos	R\$ 13.347,500	R\$ 400.425,00

ÇA DO PAÇO MUNICIPAL, Nº 10 - CENTRO - CEP: 11950-000 - CAJATI/SP  
E: [www.cajati.sp.gov.br/site](http://www.cajati.sp.gov.br/site) | FONE: (13) 3854-8700

Visto  
Secretaria de Assuntos  
Jurídicos

Página 20 de 54



## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

**Divisão de Licitações e Contratos**

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



	11	30	Locação	Banheiro contêner masculino modelo eventos por 3 dias consecutivos	R\$ 15.475,000	R\$ 464.250,00
	12	30	Locação	Banheiro contêner masculino modelo eventos por 4 dias consecutivos	R\$ 17.450,000	R\$ 523.500,00
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 03</b>					<b>R\$ 1.723.425,00</b>	
LOTE 04	<b>BANHEIRO CONTAINER FEMININO MODELO EVENTOS</b> , contendo: 06 vasos sanitários em cabines separadas com porta papel higiênico, e vaso sanitário com acento plástico, 04 pias com torneiras, espelho medindo no mínimo 100cm X 60cm. Iluminação com disjuntor; Sistema de saída de esgoto para interligar na rede pública; Sistema de água potável para interligar na rede pública; Com acesso para cadeirante; Instalação e remoção por conta do contratado. A instalação da rede de esgoto, água e elétrica será feita pela Prefeitura					
	13	30	Locação	Banheiro contêner feminino modelo eventos por 1 dia	R\$ 11.175,000	R\$ 335.250,00
	14	30	Locação	Banheiro contêner feminino modelo eventos por 2 dias consecutivos	R\$ 13.347,500	R\$ 400.425,00
	15	30	Locação	Banheiro contêner feminino modelo eventos por 3 dias consecutivos	R\$ 15.475,000	R\$ 464.250,00
	16	30	Locação	Banheiro contêner feminino modelo eventos por 4 dias consecutivos	R\$ 17.450,000	R\$ 523.500,00

[file:///C:/Users/Turismo/Downloads/edital-pe029-1689015361%20\(2\).pdf](file:///C:/Users/Turismo/Downloads/edital-pe029-1689015361%20(2).pdf)

📁 Gradil Metálico (1)



ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS  
Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00.

EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 – BOLSA NACIONAL DE COMPRAS - BNC  
([www.bnc.org.br](http://www.bnc.org.br))

Processo Administrativo nº 02090014/2023

13.	GRADIL METÁLICO: Para contenção de público, com altura de 1,30m.	METROS	1.500	R\$ 62,68
-----	--	--------	-------	-----------

<https://diariomunicipal.sc.gov.br/atos/5337980>

📁 Pavilhão (1)



**Diário Oficial**  
Municípios de Santa Catarina

Domingo, 12 de novembro de 2023 às 21:57, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

**Nº 5337980: EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO Nº  
780/2023 AO CONTRATO Nº 639/2023**

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Jaraguá do Sul

Item	Quant	Unid.	Descrição do item acrescido	Valor do acréscimo
08	01	Locação	PAVILHÃO, Com largura de 20 metros de frente, por 10 metros de comprimento, com 3,0 m de altura, com testeira, com pé-direito mínimo de 3,0 metros. Estrutura em aço galvanizado a fogo e acabamento com perfil de alumínio e/ou estrutura em treliça de alumínio. Revestimento em tecido sintético com tratamento químico contra os raios: UV/IV, mofo e fungos, com bloqueador solar para melhor sensação térmica e autoextinguível (Não propaga chamas); Lonas certificadas pelo IPT; Dispensa fundações. Iluminação composta por 01 (uma) lâmpada ou mais a cada 5 m <sup>2</sup> com uso de fluorescentes compactas econômicas e ou Led (luz neutra de no máximo 2700k), instalada no teto do pavilhão acompanhada de um cabo PP da seção 2,5. A empresa deverá apresentar ART de montagem, ART de instalação elétrica e aterramento. Deverão ser afixadas ao solo com hastes metálicas e travadas através de cintas para amarração de carga em poliéster com catracas, suas estruturas deverão ser aterradas conforme as Normas da ABNT.	R\$ 14.793,00

<https://www.bc.sc.gov.br/arquivos/licitacao/VH3DN5SV.pdf>

 Pavilhão (2)

ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ  
SECRETARIA DE COMPRAS



**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2022 - PMBC**  
**COMPASNET Nº 207/2022**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL
1	<p><b>ESTRUTURA DE COBERTURA PAVILHÃO TIPO/MODELO “DUAS ÁGUAS”,</b> EM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO A FOGO E ACABAMENTO COM PERFIL DE ALUMÍNIO E/OU ESTRUTURA EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO. REVESTIMENTO EM TECIDO SINTÉTICO COM TRATAMENTO QUÍMICO CONTRA OS RAIOS: UV/IV, MOFO E FUNGOS, COM BLOQUEADOR SOLAR PARA MELHOR SENSACÃO TÉRMICA E AUTOEXTINGUÍVEL. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR ART DE MONTAGEM E ART DE INSTALAÇÃO DE ATERRAMENTO. DEVERÃO SER AFIXADAS AO SOLO COM HASTES METÁLICAS E TRAVADAS ATRAVÉS DE CINTAS DA COR PRETA, PARA AMARRAÇÃO DE CARGA EM POLIÉSTER, COM CATRACAS. SUAS ESTRUTURAS DEVERÃO SER ATERRADAS CONFORME AS NORMAS DA ABNT. UNIDADE DE MEDIDA: M<sup>2</sup>/DIA.</p>	M <sup>2</sup> /DIA	50.000	R\$ 68,33

<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/atos/4867822>

 Iluminação (3)

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS**

CNPJ: 82.892.373/0001-89  
PRACA 06 DE NOVENBRO, 01  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 112/2023 - PR**

Processo Administrativo: 112/2023  
Processo de Licitação: 112/2023  
Data do Processo: 26/09/2023

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**DUSOM SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO LTDA - EPP (9443)**

10	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE - 01 CONSOLES DIGITAL 36 CANAIS; - 01 PROCESSADOR DIGITAL; - 02 MICROFONES SEM FIO; - 10 DIRECTBOX; - 20 MICROFONES COM FIO; - 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA; - 01 SUB PARA BATERIA; - 01 CUBO DE BAIXO (AMPEG SVT - 7 OU SIMILAR); - 01 CUBOS DE GUITARRA (2 FALANTES 12") 01 BATERIA (CORPO); - 20 PEDESTAIS; - 12 CAIXAS PA (GRAVE); - 16 CAIXAS PA LINE-ARRAY ATIVOS E PROCESSADOS; 6 MONITORES ATIVOS (1000 W RMS CADA); - 2 AMPLIFICADORES PARA O SUB CABOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO DO SISTEMA; - 08 REFLETORES PAR 64 # 5; - 02 MINI BRUTS 4 LAMPADAS; - 16 MUVES BEAM 5R 02 STROBO DE LED; - 06 ELIPSOIDAL 30 PAR LED 12 W; - 02 MÁQUINA DE FUMAÇA; - 01 MESA DE ILUMINAÇÃO 2048 CANAIS; - 24 CANAIS DE DIMMER; - 24 CANAIS DE PROPOWER; GRID EM ALUMÍNIO P-30 PARA FIXAÇÃO DA ILUMINAÇÃO CABOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. INCLUSO OPERADOR/ TÉCNICO. LOCAÇÃO POR DIA.	DIA	12,00	0,0000	12.000,00	144.000,00
----	--	-----	-------	--------	-----------	------------

**Total do Fornecedor: 208.900,00**

 Limpeza (2)



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

Processo Licitatório: **030/2024**  
Modalidade: **DISPENSA ELETRÔNICA -**  
Número da Licitação: **012/2024**  
Aquisição de: **Serviços**  
Página: **1**

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através do Agente de Contratação, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 030/2024 na modalidade DISPENSA ELETRÔNICA - SRP N° 012/2024, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, FAXINA E CONSERVAÇÃO DE EVENTOS, na forma que segue:

<b>CELIMP SOLUCAO EM LIMPEZA LTDA</b>					
<b>32.931.384/0001-52</b>					
<b>R DR DANIEL DE CARVALHO, 113 CXPST B SANTA TEREZINHA</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	85,00000	339,00000	28.815,00	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, FAXINA E CONSERVAÇÃO, PARA EVENTO
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>28.815,00</b>

**Valor Total:** 28.815,00

**Adjudicação e Homologação:** Prefeito Municipal  
**Condições:** Conforme Ata de Julgamento.

**Itanhandu, em 22 de março de 2024**



**Tenda (1)**

RES273258		PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)		Pag. 0001		73 73 27	
LIVENCHE.668-R64		31-4 Vencedores do Processo Compra - 2018				14 58 57	
RELAÇÃO DE PRODUTOS SELECIONADOS POR FORNECEDOR							
PROCESSO.: PRC0018/18		REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM		LICITACAO: PREG05118			
FORNECEDOR: KELY BARBARO EVENTOS - ME		CODIGO: 4634		(RELATORIO POR CROM DE ESPECIALIDADE)			
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	CODIGO	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
20	20,0000	SERVICOS	19645	LOCACAO DE TENDAS LOCACAO DE TENDA 10X10 METROS, COBERTURA PIRAMIDAL (100 METROS QUADRADO) CONFECCIONADAS EM ESTRUTURA METALICA COM PE DIREITO DE 3,00 A 5,00 METROS DE ALTURAM OU SEM CALHAS PARA CMMALIZACAO DA AGUA. LONA NA COR BRANCA ( EXTERNA) E CINZA ( INTERNA), PARA REDUCAO DE TRANSFERENCIA TERMICA ( EFEITO ESTUFA) CONFECCIONADA COM TRAMAS EM FIOS DE POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA, BORDAS EM SOLDA VULCANIZADA E ANAMACAO EM CONTAS DE POLIPROPILENO TRANÇADAS, COM LACA ANTICHAMAS E PROTECAO QUINICA ANTIFORMO/ANTIFUNGOS.		649,0000	12.980,00



**Tenda (2)**



01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 11/2024  
b) Nr. Licitação: 11/2024 - PE  
c) Modalidade: Pregão eletrônico  
d) Data de Homologação: 09/05/2024  
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para contratação de empresas especializadas na prestação de Serviços de Locação de Palco, Sonorização, Pannel de LED, Banheiros Químicos, Tendas, Gerador de Energia, Grades, Camarim, Piso Deck, Mesas e Cadeiras Plásticas, Pórtico, Backdropp, Serviços de Fotos e Vídeos, Serviços de Segurança, Serviço de Limpeza, e Contratação de Artistas, para realização de futuros eventos do município de Correia Pinto, de acordo com as especificações, quantidades, estimativas e solicitações das Secretarias, Fundos e Fundações, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Processo Pregão Eletrônico e-Ciga Nº 11/2024 PMCP.*

**Participante: BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	Camarim em tenda tamanho 5x5 com fechamentos laterais em lona e piso deck (Estrutura ficará montada de 1 a 3 dias)	5,000	UN	1.898,00	9.490,00
8	Locação de tendas 10x10 Chapéu de bruxa com lona anti chamas e fechamento, com pé direito de 3,5 a 4,0m, sistema de calhas para escoamento de água. (Estrutura ficará montada de 1 a 3 dias)	30,000	UN	1.500,00	45.000,00
9	Locação de tendas 5x5-Chapéu de bruxa com lona anti chamas e fechamento, com pé direito de 2,5 a 3,0m, sistema de calhas para escoamento de agua (Estrutura ficará montado de 1 a 3 dias)	30,000	UN	1.098,00	32.940,00



Tendas (3)

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade **Pregão Presencial n°. 071/2016 - Processo n°. 122/2016**, objetivando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE LOCAÇÃO DE TENDAS PARA EVENTOS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)**, realizado conforme ata de sessão pública, datada de 09 de junho de 2016, com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, **HOMOLOGO** todo o procedimento realizado que **ADJUDICOU** o objeto licitado aos proponentes:

- 1) **MCA PRODUTORA E LOCADORA DE EVENTOS LTDA - ME**  
CNPJ: 06.936.265/0001-82

Item	Quant.	Unid	Tipo Cota	Descrição	Vl. Unitário	Vl. Total
2	40	SV	Reservada	<u>LOCAÇÃO DE TENDA TAMANHO 5,00 X 5,00 M² COM ESTRUTURA METÁLICA, CALHAS E COBERTURA DE LONA BRANCA ANTICHAMA</u> - As tendas deverão ser montadas 01(um) dia antes do evento e desmontadas 01 (um) dia após o evento ou logo após o término do evento, em caso de problema com alguma tenda a mesma deverá ser substituída imediatamente. Os encargos trabalhistas serão de responsabilidade da empresa detentora da ata de registro de preço;A empresa detentora da ata de registro de preço deverá apresentar ART (anotação de responsabilidade técnica) para todas as montagens das tendas e também os laudos das lonas.obs.: (locação por diária)  <u>*Cota exclusiva para ME E EPP</u>	R\$200,00	R\$8.000,00



Brigadista (1)

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO  <b>CNPJ:</b> 75.438.655/0001-45 <b>Telefone:</b> (49) 3243-1150 <b>Endereço:</b> AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTRO <b>CEP:</b> 88535-000 - Correia Pinto	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 11/2024</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 11/2024 <b>Data do Processo:</b> 23/04/2024

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a) Nr. Processo:	11/2024		
b) Nr. Licitação:	11/2024 - PE		
28	Contratação de serviço de brigadista profissional capacitado e100,000 UN	270,00	27.000,00
	habilitado para prevenir situações de riscos, turnos de 6 horas		

#### Brigadista (2)



01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr.:	25/2024	
b) Licitação Nr.:	25/2024	
c) Modalidade:	Pregão Eletrônico	
d) Data Homologação:	07/05/2024	
e) Data Adjudicação:		Sequência:
f) Objeto da licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BRIGADISTA, SEGURANÇA PARTICULAR DESARMADA E CONVERSAÇÃO para os eventos a serem realizados pela Prefeitura Municipal de Biguaçu	
g) Fornecedores e Itens Vencedores:		

Fornecedor: 17021 - IMPERIUM SERVICOS & TREINAMENTOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
1	SERVIÇO DE BRIGADISTA PARTICULAR	HS	PRÓPRIA	600	R\$28,19	R\$16.914,00
2	SERVIÇO DE BRIGADISTA PARTICULAR PARA EVENTUAIS OCASIÕES	DIAR	PRÓPRIA	25	R\$289,48	R\$7.237,00

#### Brigadista (3)

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 57/2024  
b) **Nr. Licitação:** 39/2024 - DL  
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação  
d) **Data de Homologação:** 03/05/2024  
e) **Objeto da Licitação:** *Contratação de empresa para prestação de serviço de brigadista para as três últimas rodadas do Campeonato Municipal de Futsal, conforme termo de referência.*

**Participante: 39.347.467 MARA RUBIA DE JESUS**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Prestação de Serviço de Brigadista - Prestação de Serviço de Brigadista	42,000	HS	65,00	2.730,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>2.730,00</b>

**Total Geral: 2.730,00**



Limpeza (3)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

### Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00504/2022 (SRP)

Às 08:30 horas do dia 13 de julho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 113/2022 de 24/06/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 504/2022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00504/2022. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de zeladoria com fornecimento de material e equipamentos de limpeza, para eventos a serem promovidos pela Secretaria de Cultura e Turismo. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

#### Item: 1

**Descrição:** Serviço Especializado de Limpeza

**Descrição Complementar:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de zeladoria com fornecimento de material e equipamentos de limpeza, para eventos a serem promovidos pela Secretaria de Cultura e Turismo

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 368.100,7000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não



**Aceito para:** MISERVI ADMINISTRADORA DE SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 325.232,0000 e com valor negociado a R\$ 325.215,8400 e a quantidade de 1 UNIDADE .



Pavilhão ( 3 )



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUDGERO

### ATA DE REGISTRO DE PREÇO PMSL 75/2023

Nº 4867822 - 07/06/2023 - Ata de registro de preços

56/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº33/2023 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUDGERO Processo Nº Página: 1 / 5 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 75 / 2023 A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUDGERO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 82.926.536/0001-05, com sede administrativa localizada na Monsenhor Frederico Tombrok, 1300, bairro Centro, CEP nº 88730000, representado pelo Prefeito Mun ...

FORNECEDOR: TOP TENDAS SUL LTDA					
Descrição / Especificação	Unid	Marca	Qtd	Vlr. Unit.	Vlr. Total
Descrição: Locação e serviços de montagem e desmontagem Especificação: De PAVILHÃO modelo 02 águas medindo 20m x 20m com pé-direito de 5 metros de altura, totalizando área mínima de 400m <sup>2</sup> (quatrocentos metros quadrados), cobertura tensionada e fechamentos devendo a cobertura ser em lona branca, limpa e em perfeito estado de conservação, em material anti-chama, e a estrutura do pavilhão deve em ferro galvanizado, sendo necessário ART (Atestado de Responsabilidade Técnica), instalação elétrica com lâmpada de 500w, aterramento em geral e devendo ser observados todos os parâmetros, regramentos e normativas dos órgãos responsáveis, como o Corpo de Bombeiros, para o uso do público em geral. Permanência mínima de 72 horas.	Execução	TOP TENDAS	2	12250,00	24500,00

O art. 18, §1º, V da Lei nº 14.133/2021 diz que o levantamento de mercado se trata da “*análise das alternativas possíveis, e justificativa técnica e econômica da escolha do tipo de solução a contratar*”. É o procedimento adotado para verificar as condições e exigência do mercado fornecedor para a necessidade levantada, de modo a possibilitar a compatibilidade entre os requisitos propostos pela área demandante e as possíveis soluções que o mercado fornecedor pode proporcionar.

Foram analisadas as últimas contratações por Licitação Pregão Presencial e Eletrônico desta natureza realizada pela Prefeitura, e sites, direta e indiretamente.

O produto indicado atende aos requisitos para o suprimento da necessidade descrita no item 3 deste estudo. Foram observados os aspectos de viabilidade mercadológica, economicidade, eficácia, eficiência e padronização.

Os orçamentos estão disponíveis anexo.

## 8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O valor da contratação, dos itens descritos é de R\$ 246.280,72 (duzentos e quarenta e

seis mil, duzentos e oitenta reais e setenta e dois centavos).

## **9. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO**

### **9.1. Contratação de Empresa Especializada:**

Prós: A contratação de uma empresa especializada proporciona uma garantia de profissionalismo e qualidade na organização e execução do evento. Com sua experiência e expertise em eventos similares, a empresa pode oferecer soluções criativas e eficientes, minimizando os riscos de problemas durante o festival. Além disso, a equipe municipal pode se concentrar em outras demandas administrativas, aliviando assim a carga de trabalho.

Contras: Os custos associados à contratação de uma empresa especializada podem ser mais elevados em comparação com a organização interna. Além disso, pode haver uma perda de controle sobre certos aspectos do evento, já que a empresa terá autonomia na tomada de decisões.

### **9.2. Organização Interna pela Prefeitura:**

Prós: A organização interna pela prefeitura pode resultar em economia de custos, uma vez que não há necessidade de pagar pelos serviços de uma empresa externa. Além disso, a equipe municipal possui um conhecimento íntimo da comunidade e suas necessidades, o que pode facilitar a personalização do evento de acordo com as preferências locais.

Contras: A falta de experiência em eventos desse porte pode resultar em desafios na organização e execução do festival. A equipe municipal pode enfrentar dificuldades na coordenação de diferentes aspectos do evento, o que pode levar a atrasos ou problemas durante a realização.

A solução de aquisição apresentada neste estudo pretende evitar compras intempestivas e o desperdício de recursos humanos e financeiros. Os quantitativos dos produtos são estimados e tentam corresponder às necessidades da administração pública municipal indireta.

A solução preferencial para a realização do "Festival de Inverno 2024" é a contratação de uma empresa especializada, que trará consigo experiência, profissionalismo e uma abordagem estruturada para garantir o sucesso do evento. A empresa será responsável por coordenar todas as etapas do festival, desde a seleção e agendamento de artistas até a montagem da infraestrutura necessária. Com sua expertise, a empresa pode oferecer soluções inovadoras e eficientes, garantindo uma experiência memorável para os participantes e maximizando o impacto positivo do evento na comunidade local. Ao mesmo tempo, a equipe municipal poderá colaborar com a empresa, garantindo que o festival reflita os valores e interesses da comunidade.

## **10. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO;**

A centralização das contratações em um único processo se justifica por economia processual e pela facilidade na contratação e gerenciamento dos contratos e pagamentos. Auxilia na padronização dos serviços a serem contratados, além do que, o aumento no volume total a ser contratado pode despertar maior interesse das empresas do ramo, o que, ao final do processo, geralmente se traduz em preços mais vantajosos para administração.

## 11. DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS

Assegurar uma prestação de serviços mais eficiente, eficaz e segura, com pessoal especializado, otimizando, assim, a atividade a ser realizada, sem a necessidade da execução por servidores que não possuem tal capacidade técnica.

## 12. PROVIDÊNCIAS A SEREM ADOTADAS PELA ADMINISTRAÇÃO PREVIAMENTE A CELEBRAÇÃO DO CONTRATO

No que se refere as providências a serem adotadas, tem-se que o Município deverá realizar as ações de fiscalização da execução da prestação do serviço, bem como obter as licenças se que fizerem necessárias.

## 13. CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES;

Não há contratações correlatas e/ou interdependentes.

## 14. DESCRIÇÃO DE POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS

A montagem e realização do evento podem causar alguns impactos ambientais, como o consumo de energia para iluminação e som, produção de resíduos durante o evento e possíveis alterações temporárias no tráfego local devido ao bloqueio de uma rua. No entanto, medidas podem ser tomadas para minimizar esses impactos, como o uso de equipamentos de iluminação eficientes, gestão adequada de resíduos e planejamento cuidadoso do tráfego para minimizar os transtornos para os moradores locais.

### MAPA DE RISCOS

Fase – Planejamento

RISCO	ESCALA DE PROBABILIDADE	DESCRIÇÃO DO IMPACTO	ESCALA DE IMPACTO	AÇÃO PREVENTIVA RESPONSÁVEL	AÇÃO DE CONTIGÊNCIA RESPONSÁVEL
1-Incorreta identificação da demanda.	Raro	Instrução processual inadequada.	Muito baixo	Verificar corretamente a demanda. Informar-se corretamente junto ao setor	Quando detectado o erro quanto a real necessidade da demanda, parar

				responsável pela demanda, solicitando ratificação ou retificação dos objetos.	o processo no estágio em que se encontrar e proceder com a retificação dos artefatos técnicos.
2- Falta de designação ou designação incorreta de responsáveis.	Raro	Falta de análise dos instrumentos processuais. Falta de verificação da necessidade a ser atendida. Falta de dimensionamento correto do objeto a ser licitado.	Muito baixo	Identificar corretamente os problemas a serem resolvidos.	Análise prévia do objeto a ser licitado, direcionando para as equipes corretas.
3- Estudos preliminares incorretos.	Raro	Instrução processual inadequada. Falha no atendimento das necessidades da área demandante.	Muito baixo	Identificar corretamente os setores responsáveis. Solicitar indicação de responsáveis técnicos e demandantes. As indicações deverão ser compostas por servidores com conhecimento técnico do objeto, de legislação pertinente ao objeto e dos procedimentos da contratação.	Análise prévia do objeto a ser licitado, direcionando para as equipes responsáveis acompanharem a instrução processual.
4- Estimativa inadequada de quantitativo do objeto a ser licitado.	Pouco provável	Falha no atendimento das necessidades da área demandante do serviço. Impossibilidade de de aditivo contratual (acréscimo ou supressão).	Baixo	Adequado levantamento das reais necessidades da área demandante do serviço. Envolver setores responsáveis na instrução inicial do processo, solicitando ratificação ou retificação dos objetos.	Análise de possibilidade de aditivo contratual, levando em consideração a porcentagem estabelecida para acréscimos ou supressões do objeto em questão.

5- Fracasso da licitação	Pouco provável	Atrasos da execução do objeto com aumento da demanda de tráfego não atendido. Comprometimento do desenvolvimento e segurança da região.	Baixo	Realizar o adequado levantamento das necessidades de execução com preços compatíveis e atualizados ao valor de mercado. Envolver setores responsáveis na instrução inicial do processo, solicitando ratificação ou retificação dos objetos.	Formar grupo de trabalho com conhecimento técnico e com experiência, com conhecimento do e condições necessárias em editais.
6- Impugnação do edital	Pouco provável	Atraso na contratação da empresa e consequente dificuldades para o setor demandante.	Muito baixo	Elaborar o edital corretamente. Atentar às normas e legislações vigentes ao elaborar o edital. Compatibilizar informações com o Termo de Referência.	Treinamento da equipe de apoio.

Fase – Gestão Contratual e execução do objeto contratado

RISCO	ESCALA DE PROBABILIDADE	DESCRIÇÃO DO IMPACTO	ESCALA DE IMPACTO	AÇÃO PREVENTIVA RESPONSÁVEL	AÇÃO DE CONTINGÊNCIA RESPONSÁVEL
1- Execução do objeto contratual em desacordo com o Contrato.	Raro	Falha no atendimento das necessidades do evento. Solução diversa da proposta nos instrumentos convocatórios.	Baixo	Fiscalização a ser realizada pela CONTRATANTE. Determinação clara do objeto contratual. Capacitar a equipe de fiscalização do contrato para identificar fraudes com maior facilidade.	Durante a vigência do contrato, instauração de procedimento de inadimplência contratual, com vistas à aplicação de penalidades contratuais.

2- Atrasos na execução do contrato ou baixa produtividade.	Pouco provável	Aumento do custo e demora na execução do serviço. Descontinuidade dos serviços.	Médio	Fiscalização a ser realizada pela CONTRATANTE.	Durante a vigência do contrato, instauração de procedimento de inadimplência contratual, com vistas a aplicação das penalidades contratuais.
3- Períodos de chuva fora da previsibilidade Local.	Provável	Aumento de custos e atraso por caso fortuito ou força maior.	Médio	NÃO HÁ.	Caberá ao CONTRATANTE análise das circunstâncias e ações possíveis.
4- Contratação de empresa sem capacidade de executar o Contrato.	Pouco provável	Dificuldades na execução contratual, com o não cumprimento adequado do objeto.	Médio	Realizar análise criteriosa da qualificação técnica e econômico-financeira da empresa.	Avaliar adequadamente a empresa.
5- Execução do objeto em desacordo com o contrato.	Raro	Não atendimento da demanda do órgão.	Baixo	Realização de gestão e fiscalização adequada.	Capacitação da equipe de fiscalização.
6- Falta de pagamento à contratada.	Raro	Insatisfação da contratada. Descumprimento contratual.	Baixo	Realizar a análise prévia do orçamento. Realizar gerenciamento e controle do orçamento destinado ao contrato.	Verificar periodicamente o desempenho financeiro do contrato e capacidade de desembolso do órgão.

#### Critérios para a avaliação dos riscos (escala probabilidade / impacto)

Os riscos serão avaliados de acordo com a seguinte escala de probabilidade:

I - raro: acontece apenas em situações excepcionais; não há histórico conhecido do evento ou não há indícios que sinalizem sua ocorrência;

II - pouco provável: o histórico conhecido aponta para baixa frequência de ocorrência no prazo associado ao objetivo;

III - provável: repete-se com frequência razoável no prazo associado ao objetivo ou há indícios que possa ocorrer nesse horizonte;

IV - muito provável: repete-se com elevada frequência no prazo associado ao objetivo ou há muitos indícios que ocorrerá nesse horizonte;

V - praticamente certo: ocorrência quase garantida no prazo associado ao objetivo.

Os riscos serão avaliados de acordo com a seguinte escala de impacto:

I - muito baixo: compromete minimamente o atingimento do objetivo; para fins práticos, não altera o alcance do objetivo/resultado;

II - baixo: compromete em alguma medida o alcance do objetivo, mas não impede o alcance da maior parte do objetivo/resultado;

III - médio: compromete razoavelmente o alcance do objetivo/resultado;

IV - alto: compromete a maior parte do atingimento do objetivo/resultado;

V - muito alto: compromete totalmente ou quase totalmente o atingimento do objetivo/resultado.

## **15. POSICIONAMENTO CONCLUSIVO SOBRE A VIABILIDADE DA CONTRATAÇÃO**

Considerando os objetivos e as necessidades do "Festival de Inverno 2024", bem como os recursos disponíveis e as opções de solução apresentadas, concluímos que a contratação de uma empresa especializada para a realização do evento é a opção mais viável e recomendável.

A contratação de uma empresa especializada oferece diversas vantagens, incluindo garantia de profissionalismo, qualidade e experiência na organização e execução do festival. Além disso, essa abordagem permite uma distribuição eficiente das responsabilidades, aliviando a carga de trabalho da equipe municipal e permitindo que eles se concentrem em outras demandas administrativas.

Embora a organização interna pela prefeitura possa parecer uma opção mais econômica à primeira vista, a falta de experiência em eventos desse porte pode resultar em desafios significativos durante a execução do festival, incluindo a possibilidade de atrasos, problemas de coordenação e qualidade inferior no resultado final.

Portanto, com base na análise detalhada dos prós e contras de cada opção, recomendamos firmemente a contratação de uma empresa especializada para garantir o sucesso do "Festival de Inverno 2024" e maximizar seu impacto positivo na comunidade local e regional.

Rancho Queimado/SC, 22 de maio de 2024.

---

**MARIO GONÇALVES VASQUES JUNIOR**

**Secretária Municipal de Turismo e Cultura**



CNPJ: 24.628.746/0001-02 – WALTER MAX GIESMANN BOAVA  
48 – 99993-6676

## ORÇAMENTO 0047/2024 FESTIVAL DE INVERNO

Criciúma, 10 de maio de 2024.

A/C Prefeitura de RANCHO QUEIMADO-SC

Evento: FESTIVAL DE INVERNO 2024

Data: 05 a 07 de Julho de 2024

Cidade: Rancho Queimado-SC.

## ATRAÇÕES

QTD	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO
	05/JULHO – Sexta-feira 13h – Encontro da Melhor Idade – Nino Scheidt 19h – TCHÊ BARBARIDADE 22h – BANDA STYLUS
	06/JULHO – Sábado 09h – Música ao vivo – atração local 12h – Música ao vivo – atração local 15h – Banda GDÓ 19h – PAULINHO MOCELIN 22h – BANDA OS MONTANARI
	07/JULHO – Domingo 11h – Música ao vivo Atração local 14h – JJSV 17h – BANDA CAVALINHO

## SERVIÇOS EXTRA

QTD	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO
01	Criação da Identidade Visual do evento. Criação da logomarca oficial do evento. 30 artes diversas para redes sociais. Criação de artes para todas as peças publicitárias que o evento necessitar.
05	Criação de Spots para o evento.
01	Portal para o evento em Q30. Com medidas aproximadas – 8m de comprimento x 5m de altura.
05	Criações de artes para mídia
03	Vídeos animados para redes sociais

10	Banners em Lona 1,5 x 1m para divulgação do evento.
01	DJ para dar suporte ao evento full time em todo evento.
250	Metros de Tablado – piso deck para pavilhão.
01	Mestre de cerimônias full time para todo o evento.
01	Cobertura de Foto e Vídeo full time para o evento. Produção de no mínimo 10 vídeos para o evento. Cobertura completa de fotos para o evento.
01	Equipe de apoio, estando a disposição 100% do evento.
50	Refeições por dia para staff e atrações.
01	Montagem de camarins para atrações, seguindo todas as necessidades.
500	Adesivos para carros. Tamanho aproximado 30x40cm.
300	Metros de grade de proteção.
100	Jogos de mesa de plástico com cadeiras.
01	Assessoria completa para o evento
01	Decoração completa para o evento
01	Criação do projeto preventivo para todo evento, com responsabilidade técnica de arquiteto e engenheiro.
01	Ampla divulgação do evento em no mínimo 1 emissora de rádio de grande porte (Regional ou Band) e 4 emissoras de menor porte. -Mínimo de 300 spots. Chamadas ao vivo. Mídia completa nas redes sociais da rádio e promoções. - Apresentando plano de mídia detalhado para aprovação da comissão organizadora.
01	Equipe de Marketing + Criação de conteúdo
03	Videos institucionais do evento
100	Convites personalizados para autoridades
500	Convites personalizados para terceira idade
01	Assessoria de comunicação
01	Estrutura de 200m <sup>2</sup> para Restaurante de luxo. 2 tendas 10x10. 200m <sup>2</sup> de piso de deck e ou forração em carpê. Cortinado completo em em toda tenda com veludo verde plissado. 8 Lustres grandes cristal. Tamanho mínimo 2 metros de altura. Montagem de no mínimo 120 lugares, com mesas e cadeiras de luxo. Decoração completa para mesas com arranjos de mesas em flores nobres, sendo estes revisados todos os dias. 80 cilindros de vidros com velas para decoração Fachada luxo com plotagem. Espaço instagramável para visitantes fazerem fotos. Backdrop de flores e marca do evento. Modelo a ser aprovado pela CCO.

### ASSESSORIA COMPLETA PARA O EVENTO

Serviço Completo de Assessoria e planejamento para o evento, incluindo:

- Assessoria completa para a elaboração do evento
- Criação do Cronograma de Execução
- Planejamento e Distribuição de Funções
- Acompanhamento dos serviços de forma presencial
- Levantamento quantitativo do evento e suas necessidades
- Assessoria e direcionamento do pessoal
- Treinamentos para equipes de coordenação
- Suporte presencial no “full time” no evento

**TOTAL: R\$ 100.500,00**

  
**WALTER MAX BOAVA**



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO

Evento: FESTIVAL DE INVERNO  
Data: 05 a 07 de Julho de 2024  
Cidade: Rancho Queimado-SC.

## ATRAÇÕES

QTD	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO
	05/JULHO – Sexta-feira 13h – Encontro da Melhor Idade – Nino Scheidt 19h – JJSV 22h – BANDA CAVALINHO
	06/JULHO – Sábado 09h – Música ao vivo – atração local 12h – Música ao vivo – atração local 15h – Banda Kauana 19h – TCHÊ BARBARIDADE 22h – BANDA LINOS BAND
	07/JULHO – Domingo 11h – Música ao vivo Atração local 14h – BAITACA 17h – BANDA HERR SCHMITZ

## SERVIÇOS EXTRA

QTD	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO
01	Criação da Identidade Visual do evento. Criação da logomarca oficial do evento. 30 artes diversas para redes sociais. Criação de artes para todas as peças publicitárias que o evento necessitar.
05	Criação de Spots para o evento.
01	Portal para o evento em Q30. Com medidas aproximadas – 8m de comprimento x 5m de altura.
05	Criações de artes para mídia
03	Vídeos animados para redes sociais
10	Banners em Lona 1,5 x 1m para divulgação do evento.

01	DJ para dar suporte ao evento full time em todo evento.
250	Metros de Tablado – piso deck para pavilhão.
01	Mestre de cerimônias full time para todo o evento.
01	Cobertura de Foto e Vídeo full time para o evento. Produção de no mínimo 10 vídeos para o evento. Cobertura completa de fotos para o evento.
01	Equipe de apoio, estando a disposição 100% do evento.
50	Refeições por dia para staff e atrações.
01	Montagem de camarins para atrações, seguindo todas as necessidades.
500	Adesivos para carros. Tamanho aproximado 30x40cm.
300	Metros de grade de proteção.
100	Jogos de mesa de plástico com cadeiras.
01	Assessoria completa para o evento
01	Decoração completa para o evento
01	Criação do projeto preventivo para todo evento, com responsabilidade técnica de arquiteto e engenheiro.
01	Ampla divulgação do evento em no mínimo 1 emissora de rádio de grande porte (Regional ou Band) e 4 emissoras de menor porte. -Mínimo de 300 spots. Chamadas ao vivo. Mídia completa nas redes sociais da rádio e promoções. - Apresentando plano de mídia detalhado para aprovação da comissão organizadora.
01	Equipe de Marketing + Criação de conteúdo
03	Vídeos institucionais do evento
100	Convites personalizados para autoridades
500	Convites personalizados para terceira idade
01	Assessoria de comunicação
01	Estrutura de 200m <sup>2</sup> para Restaurante de luxo. 2 tendas 10x10. 200m <sup>2</sup> de piso de deck e ou forração em carpê. Cortinado completo em em toda tenda com veludo verde plissado. 8 Lustres grandes cristal. Tamanho mínimo 2 metros de altura. Montagem de no mínimo 120 lugares, com mesas e cadeiras de luxo. Decoração completa para mesas com arranjos de flores nobres, sendo estes revisados todos os dias. 80 cilindros de vidros com velas para decoração Fachada luxo com plotagem. Espaço instagramável para visitantes fazerem fotos. Backdrop de flores e marca do evento. Modelo a ser aprovado pela CCO.
	<p><b>ASSESSORIA COMPLETA PARA O EVENTO</b></p> <p>Serviço Completo de Assessoria e planejamento para o evento, incluindo:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Assessoria completa para a elaboração do evento</li> <li>-Criação do Cronograma de Execução</li> <li>-Planejamento e Distribuição de Funções</li> <li>-Acompanhamento dos serviços de forma presencial</li> <li>-Levantamento quantitativo do evento e suas necessidades</li> <li>-Assessoria e direcionamento do pessoal</li> <li>-Treinamentos para equipes de coordenação</li> <li>-Suporte presencial no “full time” no evento</li> </ul>
	<b>INVESTIMENTO TOTAL: R\$ 102.300,00</b>





CNPJ: 18.228.902/0001-45

Rua: Hercílio Luz 110, apt 101. Centro – ALFREDO WAGNER-SC

## ORÇAMENTO FESTIVAL DE INVERNO

DATA: 05 a 07 de Julho de 2024.

LOCAL: Praça Leonardo Lell

CIDADE: Rancho Queimado - SC

### ATRAÇÕES

Qtd	Descrição do serviço
	05/JULHO – Sexta-feira 13h – Encontro da Melhor Idade – Andrey Cristian e De Madeira 19h – TCHÊ CHALEIRA 22h – LINOS BAND
	06/JULHO – Sábado 09h – Música ao vivo – atração local 12h – Música ao vivo – atração local 15h – Gabriel Reis 19h – TCHÊ BARBARIDADE 22h – BANDA FREAKOUT
	07/JULHO – Domingo 11h – Música ao vivo Atração local 14h – JJSV – Julian Juliano e Só Vanerão 17h – BANDA KAUANA

### 2- SERVIÇOS INCLUSOS

Qtd	Descrição do serviço
01	Criação da Identidade Visual do evento. Criação da logomarca oficial do evento. 30 artes diversas para redes sociais. Criação de artes para todas as peças publicitárias que o evento necessitar.
05	Criação de Spots para o evento.
01	Portal para o evento em Q30. Com medidas aproximadas – 8m de comprimento x 5m de altura.
05	Criações de artes para mídia
03	Vídeos animados para redes sociais
10	Banners em Lona 1,5 x 1m para divulgação do evento.
01	DJ para dar suporte ao evento full time em todo evento.
250	Metros de Tablado – piso deck para pavilhão.
01	Mestre de cerimônias full time para todo o evento.
01	Cobertura de Foto e Vídeo full time para o evento. Produção de no mínimo 10 vídeos para o evento. Cobertura completa de fotos para o evento.
01	Equipe de apoio, estando a disposição 100% do evento.



CNPJ: 18.228.902/0001-45

Rua: Hercílio Luz 110, apt 101. Centro – ALFREDO WAGNER-SC

50	Refeições por dia para staff e atrações.
01	Montagem de camarins para atrações, seguindo todas as necessidades.
500	Adesivos para carros. Tamanho aproximado 30x40cm.
300	Metros de grade de proteção.
100	Jogos de mesa de plástico com cadeiras.
01	Assessoria completa para o evento
01	Decoração completa para o evento
01	Criação do projeto preventivo para todo evento, com responsabilidade técnica de arquiteto e engenheiro.
01	Ampla divulgação do evento em no mínimo 1 emissora de rádio de grande porte (Regional ou Band) e 4 emissoras de menor porte. -Mínimo de 300 spots. Chamadas ao vivo. Mídia completa nas redes sociais da rádio e promoções. - Apresentando plano de mídia detalhado para aprovação da comissão organizadora.
01	Equipe de Marketing + Criação de conteúdo
03	Videos institucionais do evento
100	Convites personalizados para autoridades
500	Convites personalizados para terceira idade
01	Assessoria de comunicação
01	Estrutura de 200m <sup>2</sup> para Restaurante de luxo. 2 tendas 10x10. 200m <sup>2</sup> de piso de deck e ou forração em carpê. Cortinado completo em toda tenda com veludo verde plissado. 8 Lustres grandes cristal. Tamanho mínimo 2 metros de altura. Montagem de no mínimo 120 lugares, com mesas e cadeiras de luxo. Decoração completa para mesas com arranjos de flores nobres, sendo estes revisados todos os dias. 80 cilindros de vidros com velas para decoração Fachada luxo com plotagem. Espaço instagramável para visitantes fazerem fotos. Backdrop de flores e marca do evento. Modelo a ser aprovado pela CCO.

## ASSESORIA COMPLETA PARA O EVENTO

Serviço Completo de Assessoria e planejamento para o evento, incluindo:

- Assessoria completa para a elaboração do evento
- Criação do Cronograma de Execução
- Planejamento e Distribuição de Funções
- Acompanhamento dos serviços de forma presencial
- Levantamento quantitativo do evento e suas necessidades
- Assessoria e direcionamento do pessoal
- Treinamentos para equipes de coordenação
- Suporte presencial no “full time” no evento

SERVIÇOS

INVESTIMENTO TOTAL PARA PROPOSTA ACIMA

R\$102.000,00

Juliano Quevedo Eventos



Documento assinado digitalmente  
**JULIANO MACIEL GARCIA DE QUEVEDO**  
 Data: 15/05/2024 21:22:29-0300  
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Alfredo Wagner, 13 de maio de 2024.